

27.10.2024

Spadek bezrobocia w październiku

Liczba bezrobotnych pozostaje na niskim poziomie. Liczba osób, które tracą pracę, także jest niska. Taki stan utrzyma się w kolejnych kwartałach.

Stopa bezrobocia nieznacznie spadła w październiku do poziomu 4,9%. Konsensus powszechnie oczekiwał utrzymania stopy na poziomie 5,0%. W urzędach pracy zarejestrowanych jest 776 tys. bezrobotnych – to spadek o 0,6% względem poprzedniego roku. Niski odczyt wspierają zmienny demograficzne.

Przepływy na rynku pozostają umiarkowane, a samo zapotrzebowanie na pracowników jest ograniczone. Liczba ofert w urzędach pracy oraz na portalach internetowych jest zbliżona wyników z poprzedniego roku. Z drugiej strony liczba bezrobotnych zarejestrowanych z powodu zwolnień przez pracodawców również pozostaje umiarkowana - w październiku było to 32,5 tys. osób.

Pomimo tego badania koniunktury pokazują wzrost obaw społeczeństwa dotyczących wzrostu bezrobocia. Od początku roku odsetek osób spodziewających się pogorszenia sytuacji na rynku pracy zwiększył się z 5% do 12%. Obecne dane nie potwierdzają jednak tych obaw i wskazują na stabilizację zatrudnienia.

Stopa bezrobocia pozostanie niska. W kolejnych miesiącach spodziewamy się niewielkich zmian, ruchy odzwierciedlać będą głównie wahania sezonowe. Komisja Europejska prognozuje spadek stopy bezrobocia w Polsce. Według prognoz w 2025 roku średnioroczny wynik obniży się z 2,9% do 2,8%, a w 2026 roku osiągnie 2,7%. Tendencje te związane są z dobrymi warunkami gospodarczymi, starzeniem się społeczeństwa oraz przechodzeniem większej liczby osób na emeryturę.

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, klimat i energia, gospodarka światowa, foresight gospodarczy, zrównoważony rozwój, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce.

Kontakt dla mediów:

Sebastian Sajnog
Analityk – zespół makroekonomii
Email: sebastian.sajnog@pie.net.pl
Twitter: [@BastianSajnog](https://twitter.com/BastianSajnog)
Telefon. 501 837 748